
SMLOUVA O DÍLO
2017/ 02 /CZ

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi smluvními
stranami

FIRMA: Petr Machač
SE SÍDLEM: Nové Bránice 232, 664 64 Dolní Kounice
ZASTOUPENÁ: p. Petrem Machačem
IČO: 60393653 DIČ: CZ711204027
BANKOVNÍ SPOJENÍ: č.ú.:
TELEFON:
E-MAIL:
(dále jen „zhotovitel“ na straně jedné)

a

FIRMA: Městský úřad Litovel
SE SÍDLEM: nám. Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel
ZASTOUPENÁ: Ing. Zdeňkem Potužákem, starostou města
VE VĚCECH TECHNICKÝCH: Ing. Vlastimilem Habermannem, vedoucím OŠKS
IČO: 00299138
BANKOVNÍ SPOJENÍ: č. ú.

TELEFON:
E-MAIL:
(dále jen „objednatel“ na straně druhé)

I.
Předmět díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele: prodej a montáž
závlahového systému travnaté plochy hřiště kopané v Litovli dle nabídky, která je nedílnou
součástí smlouvy.

2. Kromě vlastního provádění prací tvoří dílo i všechny výrobky, z nichž se dílo skládá a které
dodá zhotovitel.

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za řádně provedené dílo sjednanou cenu.

II.
Termín provedení díla

1. Zhotovitel je povinen provést dílo ve lhůtě: od 10. 7. do 31. 7. 2017.
2. Zhotovitel nejpozději 7 kalendářních dnů předem oznámí písemně Objednateli, že dílo je

připraveno k převzetí. Objednatel je povinen provedené dílo převzít, a to případně i před
sjednaným termínem dokončení, jinak odpovídá zhotoviteli za vzniklou škodu. Za každý den
prodlení s převzetím díla je objednatel povinen zaplatit smluvní sankci ve výši 0,05% z kupní
ceny.



 
III. 

Provádění díla 
 
1. Zhotovitel je při provádění díla vázán nabídkovou dokumentací, písemnými požadavky 

objednatele, které jsou zhotoviteli sdělovány prostřednictvím e-mailu. 
2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 

věci, kterou mu objednatel k provedení díla předal nebo písemného požadavku, který mu 

objednatel dal, mohl-li jejich nevhodnost zjistit při vynaložení potřebné péče. V případě, že 

objednatel trvá na provedení díla s  předanou věcí nebo podle daného písemného požadavku, 

je tento projev vůči zhotoviteli povinen učinit písemně.  
3. Objednatel umožní provedení oprav a úprav, tj. přístup a vstup na pozemky, případně do 

objektů a prostor tak, aby nebyl zdržován postup prací. Objednatel je povinen kontrolovat 

provádění díla a dožadovat se odstranění případných vad. 
4. Objednatel před zahájením prací zabezpečí:  

 předání stavebního povolení – pokud je potřeba 
 předání staveniště, a to ve stavu způsobilém k řádnému provedení díla po dohodě se 

zhotovitelem, který oznámí termín vlastní montáže 1-2 týdny předem. 
5. Objednatel prohlašuje, že v prostoru staveniště se nenacházejí vedení a zařízení, s  nimiž by se 

při provádění prací mohl zhotovitel dostat do střetu, uvedenou skutečnost potvrdí objednatel 

v zápisu o předání staveniště. 
6. Zhotovitel odpovídá za řádné, tj. včasné a úplné vedení záznamů o provádění díla.  
7. Věci potřebné k provádění díla (materiál, zařízení, včetně dopravy) zajišťuje kompletně 

zhotovitel. 
8. Povinnost zhotovitele je splněna řádným dokončením a předáním díla objednateli v místě 

jeho provádění. O předání díla se sepíše zápis, který podepíší obě smluvní strany a ve kterém 

převezme objednatel dílo s výhradami, nebo bez výhrad.  
 

IV. 
Cena díla 

1. Cena za dílo je stanovena dohodou a činí: 165.165,- Kč (slovy: stošedesátpěttisícstošedesát-
pětkorunčeských) bez DPH.  Smluvená cena je sjednaná jako pevná. Její změny jsou možné 

pouze na základě písemné dohody obou smluvních stran. 
2. Platba bude realizována v návaznosti na plnění díla. Splatnost daňového dokladu bude 14 dní 

ode dne doručení objednateli. Daňový doklad bude mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
3. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu zadavatele. 

  
V. 

 
1. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dílo bude mít vlastnosti uvedené v nabídce a 

v technických normách, které se na provádění díla vztahují jako celek, a to po dobu 24 měsíců 

od protokolárního předání poslední části díla. Závady mohou být nahlašovány telefonicky a 

musí být dodatečně potvrzeny e-mailem. 



2. Podmínky poskytování pozáručního servisu jsou obdobné jako podmínky záručního servisu s 

tím rozdílem, že se jedná o placenou službu dle aktuálního ceníku. 
 

VI. 
Nabytí vlastnického práva 

 
1. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu přechází na objednatele teprve úplným zaplacením 

ceny díla. 
 

VII. 
Prodlení 

 
1. Objednatel je povinen při nedodržení termínu úhrady i části ceny díla zaplatit zhotoviteli  

denní úrok z prodlení ve výši 0,05% z ceny díla. 
2. Zhotovitel je povinen při nedodržení termínu dokončení díla zaplatit objednateli denní úrok 

z prodlení ve výši 0,05% z ceny díla. 
 

VIII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Tuto smlouvu lze změnit a doplňovat pouze po oboustranném písemném projednání obou 

smluvních stran formou číslovaného dodatku, který podepíší zástupci obou smluvních stran.  
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 1 výtisk. 
4. Tato smlouva o dílo byla schválena usnesením Rady města Litovel č. 1741/54 ze dne 18. 

května 2017.  
 

 
 
V Nových Bránicích, dne  12. 6. 2017                     V Litovli, dne 30. května 2017 
 
 
 
 Petr Machač v. r. Ing. Zdeněk Potužák v. r. 
_____________________                                                           ____________________________ 
            zhotovitel                                                                               objednatel 
 
Přílohy: Příloha č. 1 – Položkový rozpočet   


